SERMO IX.

In regulam beati Aurelii Augustini, ab eo loco: « Qui aliquid habebant in sæculo » usque ad « melius enim est minus egere, quam plus habere. » De unitate concordie, et communionis corporalis sustentationis; de virtute humilitatis; de puritate orationis et abstinentia discreta.

SYNOPSIS SERMONIS. — Quos versutia inimici a per-

fectionis proposito ex toto nequit avertere, solet ex parte impedire, ut patet in proprietatis vitio deponendo. — 2. In sæculo viliores, in cœnobiis plerumque difficiliiores, querulosiores, ac arrogantiores: quibus malis occurrit S. Augustinus in Regula. — 3. In sublevandis necessitatibus absit personarum acceptio: nec necessariorum benigna subministratio sit cervicis erigendæ occasio, ut in tenuioribus sit crebrius. — 4. Nec in iis qui a divitiis ad monasterium venerunt, toleranda superbia: cujus duplex est genus, carnale et spirituale. — 5. Antidotum utriusque superbiæ: et quam indecens ob sæculi divitias, aut carnis prosapiam religiosos gloriari. — 6. Fructus humilitatis est voluntatum unanimitas, et morum concordia, qua honoratur Deus in nobis, ut templis suis. — 7. Oratio ab animo humili et concordia fructuosa est: publica in Ecclesia ab horis canonicis nomen sortita, a viris sanctis dudum frequentata et commendata fuit. — 8. Septem horæ canonicæ tam a servatore nostro mysteriis consecratæ, quam in lege veteri figuratæ, ac nova frequentatæ sunt. — 9. De tempore, loco et modo orandi servandis; ac aliis sex orationis comitibus in Scriptura adumbratis. — 10. Post sanctitatem hominis interioris, exterioris per abstinentiam præscribit, qua concupiscentia, vel carnis dometur superbia; sed appetitus potius quam cibus in vitio est. — 11. Valetudinis habenda ratio, et quæ hora refactionis canonica. — 12. In corporali refactione pascendus lectio spiritus cum modestia, cum esurie interiori ac patentibus mentis auribus. — 13. Infirmis exhibenda compassio proscripto livore: mensa communi contentum esse virtutis est; indigere, infirmitatis. — 14. Perversum est, tenuiores in sæculo delicatos esse et superflua quærere in monasterio, infirmitati tamen occurrendum singulorum. — 15. Parcitas velut mater humilitatis commendata, superfluitas nutrix elationis reprobata.

Pater, et advocatus noster beatus Augustinus magna, fratres charissimi, clericis regularibus instantia, circa ipsa exordia in eorum regula crimen inhibet peculiaritatis, sicut jam audistis in fine, quem ad vos proxime habuimus, sermonis. Quod, ni fallor, nullatenus tanto studio inhiberet, si non saluti illorum valde contrarium sciret. Sed, cum incessanter antiquus ille circumeat adversarius, quærens quem devoret (*I Petr. v, 8*), ipsis quoque, qui noviter ad omnipotentis Dei servitium convertuntur, insidiari acrius solet: ut si forte obsistere non valet ex toto, ne convertantur, tota certe versipellis ille versutia molitur, ut **273** saltem et eandem conversionem tepide aggrediantur, et in ea infructuose demorentur. Et illi nimirum tepide novitatem conversionis arripiunt, qui res eatenus ab eis possessas in usus communes expendi renuunt; sed eas adhuc ut proprias retinere præsumunt. Quorum profecto conversio, licet, ut sic nominetur, vocabulum habet, omni tamen penitus virtutis efficacia caret. Quia cum, teste ipsa Veritate: *Qui non renuntiaverit omnibus quæ possidet, ejus esse discipulus non queat* (*Luc. xiv, 33*): Quandiu aliquid hoc modo de possessis retinent, summi quoque magisterii medullitus inhærere disciplinatui nullatenus valent. Rectus quippe in conversis ordo est, ut primum relinquunt sua, et postmodum se. Quem utique ordinem se ignorare